
…………  会長挨拶／役員・評議員紹介

…………  令和３年度事業計画・予算

1

2

3

P

P

P …………  令和２年度収支決算報告

4

5

P

P

6P

…………  トピックス

…………  善　意

…………  児童館から／介護予防教室

平川市

第35号

2021.8.15

作成：平賀児童館



　平素より、当社会福祉協議会に対しまして、市
民の皆様のあたたかいご支援、ご協力を賜り、
心から感謝を申し上げます。この度の役員改選
にて、当社会福祉協議会の会長に就任させてい
ただくことになりました。
　まずは、新型コロナウイルス感染症に罹患され
た方々、感染拡大の影響を受けられた方々に謹
んでお見舞いを申し上げます。　
　世界中を震撼させている新型コロナウイルス
感染症は、変異株の出現により、我々が予想し
ていた以上に脅威であり、３つの密（密閉空間、
密集場所、密接場面）の回避などが呼びかけられ、
人との接触を減らすことが求められました。「活
動をしたくても出来ない」「人と会いたくても会え
ない」そのような状況下で、当社会福祉協議会の
活動も多くの影響を受けてきました。しかしなが
ら、今だからこそ、社会福祉協議会の責務である

地域福祉をしっかりと支え、様々な場面で支援を
必要とする方々に、適切な対応が求められます。
そのために、感染症対策を徹底した上で、事業
活動の内容や開催方法の変更、生活困窮等の生
活・福祉相談など、人と人がつながり続ける活動
に対応してまいります。
　令和３年度も、福祉支援の現場の最前線として、
多くの方々と向き合いながら、真摯に対応してま
いります。一日も早い収束を祈り、普段の生活に
戻れるよう、今後とも市民の皆様と「共に考え、共
に築き、共に歩む」社会福祉協議会として、地域
福祉の充実・発展のために、新役職員一同が力
を合わせて精一杯務めてまいります。
　おわりに、市民の皆様方のご健勝とご多幸を
ご祈念申し上げますと共に、更なるご支援・ご協
力を賜りますようお願い申し上ます。

令和3 年 6月23日現在（順不同・敬称略）

外　川　三千雄
［学識経験者］

会 長

岩　渕　河治郎
［町内会等住民自治組織］

副会長

小山内　義　通
［学識経験者］

副会長

古　川　章　人
［学識経験者］

常務理事

大　里　あ　さ
［民生委員・児童委員］

理 事

丸　山　久美子
［民生委員・児童委員］

理 事

小田桐　正　己
［町内会等住民自治組織］

理 事

佐　藤　順　一
［福祉関係団体］

理 事

成　田　和　博
［社会福祉事業経営団体］

理 事

工　藤　華　代
［ボランティア活動団体］

理 事

工　藤　伸　吾
［関係行政機関公務員］

理 事

小　野　　　隆
［学識経験者］

理 事

一　戸　勝　廣
［学識経験者］

監 事

對　馬　　　創
［学識経験者］

監 事

樋　口　正　博
［学識経験者］

監 事

役　員 理事定数：6名以上12名以内　監事定数：2名以上3名以内　任期：令和3年6月23日から令和5年6月に開催される定時評議員会終結時まで

原　田　京　子
［民生委員・児童委員］

白　戸　　　寛
［民生委員・児童委員］

工　藤　金　一
［町内会等住民自治組織］

工　藤　禎　文
［町内会等住民自治組織］

石　田　比査子
［利用者の家族の代表］

山　崎　和　子
［保健・医療・教育関係機関］

今　井　　　哲
［地域福祉推進協力機関・団体］

古　川　ひ　で
［地域福祉推進協力機関・団体］

田　中　勇　次
［福祉推進委員会（平賀）］

對　馬　憲　一
［福祉推進委員会（尾上）］

福　士　幸　雄
［学識経験者］

土　岐　　　一
［学識経験者］

齋　藤　三千義
［学識経験者］

平　山　純　一
［福祉推進委員会（碇ヶ関）］

三　上　裕　樹
［関係行政機関公務員］

木　村　卓　郎
［福祉関係団体］

齋　藤　文　昭
［福祉関係団体］

葛　西　金　光
［福祉関係団体］

工　藤　重　幸
［社会福祉事業・更生保護事業

経営団体］

工　藤　伸　役
［社会福祉事業・更生保護事業

経営団体］

今　井　隆　太
［社会福祉事業・更生保護事業

経営団体］

竹　村　節　子
［ボランティア活動団体］

田　中　尚　子
［ボランティア活動団体］

評議員 評議員定数：13名以上23名以内　任期：令和3年6月23日から令和7年6月に開催される定時評議員会終結時まで

社会福祉法人 平川市社会福祉協議会

会 長  外川  三千雄

会 長 挨 拶



令和3年度事業計画（抜粋） 令和3年度一般会計資金収支予算書

勘定科目 前年度予算額 当初予算額 差  異

8,355,000

400,000

47,227,000

60,886,000

1,000,000

7,702,000

100,000

158,490,000

14,471,000

11,000

441,000

299,083,000

222,489,000

35,860,000

22,528,000

1,000,000

4,250,000

5,397,000

1,561,000

293,085,000

5,998,000

2,000,000

2,000,000

3,000,000

3,000,000

△1,000,000

1,000,000

0

1,000,000

384,000

8,304,000

8,688,000

△7,688,000

0

△2,690,000

2,690,000

0

45,000

△200,000

82,000

7,121,000

0

△402,000

0

1,302,000

231,000

0

652,000

8,831,000

13,640,000

△3,042,000

921,000

0

0

0

78,000

11,597,000

△2,766,000

△2,000,000

△2,000,000

△3,000,000

△3,000,000

1,000,000

△285,000

4,935,000

4,650,000

0

194,000

194,000

4,456,000

0

2,690,000

△2,690,000

0

8,400,000

200,000

47,309,000

68,007,000

1,000,000

7,300,000

100,000

159,792,000

14,702,000

11,000

1,093,000

307,914,000

236,129,000

32,818,000

23,449,000

1,000,000

4,250,000

5,397,000

1,639,000

304,682,000

3,232,000

0

0

0

0

0

715,000

4,935,000

5,650,000

384,000

8,498,000

8,882,000

△3,232,000

0

0

0

0

　　　　会費収入

　　　　寄附金収入

　　　　経常経費補助金収入

　　　　受託金収入

　　　　貸付事業収入

　　　　事業収入

　　　　負担金収入

　　　　介護保険事業収入

　　　　障害福祉サービス等事業収入

　　　　受取利息配当金収入

　　　　その他の収入

　　　　事業活動収入計（1）

　　　　人件費支出

　　　　事業費支出

　　　　事務費支出

　　　　貸付事業支出

　　　　共同募金配分金事業費

　　　　助成金支出

　　　　負担金支出

　　　　事業活動支出計（2）

　　事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）

　　　　施設整備等寄付金収入

　　　　施設整備等収入計（4）

　　　　固定資産取得支出

　　　　施設整備等支出計（5）

　　施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）

　　　　積立資産取崩収入

　　　　その他の活動による収入

　　　　その他の活動収入計（7）

　　　　積立資産支出

　　　　その他の活動による支出

　　　　その他の活動支出計（8）

　　その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）

予備費支出（10）

当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）

前期末支払資金残高（12）

当期末支払資金残高（11）+（12）
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共に歩む福祉社会を目指します
地域の人たちと共に考え、共に築き、

（単位：円）

基本理念

基本方針
　本格的な少子高齢化社会を迎え、今後は、高齢人口
の増加と現役世代の急減が見込まれ、その対応は、大
きな課題となっています。
　本会では、これらの課題に対応すべくセーフティー
ネットとしての生活福祉資金やたすけあい資金の貸付、
成年後見制度の法人後見、日常生活自立支援事業、生
活困窮者自立相談支援事業の福祉サービス利用者の
支援事業を実施するとともに、地域の連帯感の醸成や
支え合いシステムの構築等、公的サービスの谷間にあ
る住民の生活課題にも総合的に対応していきます。
　国の施策として、すべての人々が、地域、暮らし、生き
がいをともに作り、高めあう「地域共生社会」の実現を
目指して、社会福祉法等に基づき、住民が身近な圏域
で、住民主体の地域課題の把握や解決の体制づくりを
支援することが示されました。
　そこで、地域生活課題の解決に向けて、平川市内の
社会福祉法人との連携・協働をより一層推進していく
ため、複数法人の協働による事業の開発等の実現に向
けて、「平川市社会福祉法人連絡会」（仮称）を組織化
します。
　今後、平川市において展開される「地域共生社会」
の実現に向けた施策や制度においては、平川市、関係
機関、関係団体等との連携・協働を図りながら、誰も
が住み慣れた地域で安心して暮らせるよう、基本理念
である「地域の人たちと共に考え、共に築き、共に歩む
福祉社会」の具現化に取り組むものです。

重点目標
1. 法人経営の基盤強化
2. 総合相談・援助体制の確立
3. 地域生活支援の強化
4. 地域福祉事業における住民参加の促進
5. 福祉教育・ボランティア活動の推進
6. 低所得者・障がい者等の自立支援
7. 介護保険事業・介護予防事業・総合支援事業の経営
8. 共同募金配分事業の効果的実施
9. 指定管理者事業・受託事業の効果的運営



令和2年度収支決算報告書

資金収支計算書

　　　　会費収入
　　　　寄附金収入
　　　　経常経費補助金収入
　　　　受託金収入
　　　　貸付事業収入
　　　　事業収入
　　　　負担金収入
　　　　介護保険事業収入
　　　　障害福祉サービス等事業収入
　　　　受取利息配当金収入
　　　　その他の収入
　　　　事業活動収入計（1）

　　　　人件費支出
　　　　事業費支出
　　　　事務費支出
　　　　貸付事業支出　　　　
　　　　共同募金配分金事業費
　　　　助成金支出
　　　　負担金支出
　　　　その他の支出
　　　　事業活動支出計（2）

　　事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）

　　　　施設整備等補助金収入
　　　　施設整備等収入計（4）

　　　　固定資産取得支出
　　　　施設整備等支出計（5）

　　施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）

　　　　積立資産取崩収入
　　　　その他の活動収入計（7）

　　　　積立資産支出
　　　　その他の活動による支出
　　　　その他の活動支出計（8）

　　その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）

予備費支出（10）

当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）

前期末支払資金残高（12）

当期末支払資金残高（11）+（12）
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勘定科目

8,355,000

400,000

55,257,000

60,864,000

1,000,000

8,782,000

100,000

157,883,000

14,771,000

11,000

441,000

307,864,000

226,727,000

37,076,000

23,899,000

1,000,000

4,190,000

5,397,000

1,561,000

620,000

300,470,000

7,394,000

3,282,000

3,282,000

6,482,000

6,482,000

△3,200,000

1,804,000

1,804,000

384,000

8,304,000

8,688,000

△6,884,000

0

△2,690,000

115,415,298

112,725,298

△36,950

140,402

343,500

337,537

996,000

△635,221

23,000

12,111,036

△1,884,761

△7,112

△76,169

11,311,262

3,152,190

6,628,116

2,262,437

800,000

69,020

972,200

18,600

△1,500

13,901,063

△2,589,801

315

315

1,754

1,754

△1,439

0

0

0

27,600

27,600

△27,600

0

△2,618,840

0

△2,618,840

8,391,950

259,598

54,913,500

60,526,463

4,000

9,417,221

77,000

145,771,964

16,655,761

18,112

517,169

296,552,738

223,574,810

30,447,884

21,636,563

200,000

4,120,980

4,424,800

1,542,400

621,500

286,568,937

9,983,801

3,281,685

3,281,685

6,480,246

6,480,246

△3,198,561

1,804,000

1,804,000

384,000

8,276,400

8,660,400

△6,856,400

0

△71,160

115,415,298

115,344,138

決算額 差  異予算額

事業活動計算書
前年度決算（B） 増減（A）-（B）

　　　　会費収益
　　　　寄附金収益
　　　　経常経費補助金収益
　　　　受託金収益
　　　　事業収益
　　　　負担金収益
　　　　介護保険事業収益
　　　　障害福祉サービス等事業収益
　　　　その他の収益
　　　　サービス活動収益計（1）
　　　　人件費
　　　　事業費
　　　　事務費
　　　　共同募金配分金事業費
　　　　助成金費用
　　　　負担金費用
　　　　減価償却費
　　　　国庫補助金等特別積立金取崩額　　　　
　　　　サービス活動費用計（2）
　　サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）
　　　　受取利息配当金収益
　　　　その他のサービス活動外収益
　　　　サービス活動外収益計（4）
　　　　その他のサービス活動外費用
　　　　サービス活動外費用計（5）
　　サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）
経常増減差額（7）=（3）+（6）
　　　　施設整備等補助金収益
　　　　特別収益（8）
　　　　固定資産売却損・処分損
　　　　国庫補助金等特別積立金積立額
　　　　特別費用計（9）
　　特別増減差額（10）=（8）-（9）
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）
法人税、住民税及び事業税（12）
法人税等調整額（13）
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）
　　前期繰越活動増減差額（15）
　　当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）
　　基本金取崩額（17）
　　基金取崩額（18）
　　その他の積立金取崩額（19）
　　その他の積立金積立額（20）
　　次期繰越活動増減差額（21）=（16）+（17）+（18）+（19）-（20）

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減

収 

益

収 

益

収 

益

費 

用

費 

用

費 

用

勘定科目

8,391,950
259,598

54,913,500
60,526,463

9,417,221
77,000

145,771,964
16,655,761

0
296,013,457
232,235,210

30,447,884
21,636,563

4,120,980
4,424,800
1,542,400
4,641,949
△401,344

298,648,442
△2,634,985

18,112
517,169
535,281

 621,500
621,500
△86,219

△2,721,204
3,281,685
3,281,685

17
3,281,685
3,281,702

△17
△2,721,221

0
0

△2,721,221
130,934,375
128,213,154

0
0
0

△1,804,000
130,017,154

73,109
△622,903

10,767,000
△3,678,541

829,093
△38,000

4,554,507
5,358,371

△4,546,000
12,696,636
18,159,019
△1,672,681

676,621
△124,186
△945,900

△2,100
393,548

△169,877
16,314,444
△3,617,808

△2,236
△75,840
△78,076
 621,500
621,500

△699,576
△4,317,384

3,281,685
3,281,685
△285,026
3,281,685
2,996,659

285,026
△4,032,358

0
0

△4,032,358
10,705,137

6,672,779
0
0

△9,394,000
△1,804,000

△917,221

8,318,841
882,501

44,146,500
64,205,004

8,588,128
115,000

141,217,457
11,297,390

4,546,000
283,316,821
214,076,191

32,120,565
20,959,942

4,245,166
5,370,700
1,544,500
4,248,401
△231,467

282,333,998
982,823

20,348
593,009
613,357

 0
0

613,357
1,596,180

0
0

285,043
0

285,043
△285,043
1,311,137

0
0

1,311,137
120,229,238
121,540,375

0
0

9,394,000
0

130,934,375

当年度決算（A）

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減

特
別
増
減

繰
越
活
動
増
減
差
額

流動資産
　現金預金
　事業未収金
　前払金
固定資産
〈基本財産〉
　定期預金
〈その他の固定資産〉

〈有形固定資産〉
　建物
　車輌運搬具
　器具及び備品
〈無形固定資産〉
　ソフトウェア
　退職手当積立基金預け金

　退職給付引当資産
　備品等購入積立資産

　福祉基金積立資産
　財政調整基金積立資産

　貸付事業資金貸付金

資産の部合計

貸借対照表
資産の部 負債の部

純資産の部

財産目録

基本金
　基本金
国庫補助金等特別積立金

　国庫補助金等特別積立金

その他の積立金
　備品等購入積立金
　福祉基金積立金
　財政調整基金積立金

次期繰越活動増減差額

　（うち当期活動増減差額）

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

前年度末 増  減当年度末

貸借対照表科目 貸借対照表科目貸借対照表価額 貸借対照表価額

129,312,230

93,605,874

35,187,676

518,680

297,353,055

3,000,000

3,000,000

294,353,055

11,183,290

363,177

8,352,873

2,467,240

283,169,765

5,084,258

113,177,720

5,834,318

76,952,000

50,408,469

30,000,000

1,713,000

426,665,285

129,345,843

99,215,732

29,851,526

278,585

288,462,375

3,000,000

3,000,000

285,462,375

10,333,673

524,583

7,958,995

1,850,095

275,128,702

4,095,595

104,901,320

5,450,318

78,756,000

50,408,469

30,000,000

1,517,000

417,808,218

△33,613

△5,609,858

5,336,150

240,095

8,890,680

0

0

8,890,680

849,617

△161,406

393,878

617,145

8,041,063

988,663

8,276,400

384,000

△1,804,000

0

0

196,000

8,857,067

流動負債

　事業未払金

　その他の未払金

　職員預り金

固定負債

　退職給付引当金

負債の部合計

前年度末 増  減当年度末

前年度末 増  減当年度末

13,968,092

3,813,948

9,511,418

642,726

119,012,038

119,012,038

132,980,130

13,930,545

5,885,138

7,542,177

503,230

110,351,638

110,351,638

124,282,183

37,547

△2,071,190

1,969,241

139,496

8,660,400

8,660,400

8,697,947

426,665,285

3,000,000

3,000,000

3,307,532

3,307,532

157,360,469

76,952,000

50,408,469

30,000,000

130,017,154

△2,721,221

293,685,155

417,808,218

3,000,000

3,000,000

427,191

427,191

159,164,469

78,756,000

50,408,469

30,000,000

130,934,375

1,311,137

293,526,035

0

0

2,880,341

2,880,341

△1,804,000

△1,804,000

0

0

△917,221

△4,032,358

159,120

8,857,067

64,090,649

383,848

15,175,383

13,637,579

318,415

35,187,676

518,680

129,312,230

3,000,000

3,000,000

363,177

8,352,873

2,467,240

5,084,258

113,177,720

Ⅰ資産の部
１流動資産
　現金預金
　普通預金①
　普通預金②
　普通預金③
　普通預金④
　普通預金⑤
　事業未収金
　前払金
流動資産合計
２固定資産
⑴基本財産
　定期預金
基本財産合計
⑵その他の固定資産
　建物
　車輌運搬具
　器具及び備品
　ソフトウェア
　退職手当積立基金預け金

差引純資産

5,834,318

76,952,000

50,408,469

30,000,000

1,713,000

294,353,055

297,353,055

426,665,285

3,813,948

9,511,418

642,726

13,968,092

119,012,038

119,012,038

132,980,130

293,685,155

　退職給付引当資産

　備品等購入積立資産

　福祉基金積立資産

　財政調整基金積立資産

　貸付事業資金貸付金

その他の固定資産合計

固定資産合計
資産合計

Ⅱ負債の部
１流動負債
　事業未払金
　その他の未払金
　職員預り金
流動負債合計
２固定負債
　退職給付引当金
固定負債合計
負債合計

（令和 3 年 3 月 31日現在）

（単位：円） （単位：円）

（単位：円）（単位：円）



平賀・尾上児童館からの
お知らせとお願い
●各小学校でもお知らせ等が出ていると思いますが、新型コロナ
ウイルス感染症が残念ながら止まりません。今後も安全に児童館
の開館を続けていくために、マスクの着用を厳守いただきますよう
お願いします（学習室・リフレッシュホール・外遊び他）。また、体調
が万全ではない時は、来館をご遠慮ください。
●気温も高くなり、子ども達は汗をかきながら遊んでいます。来館
の際は、水分補給の水筒や汗拭きタオル等、各自で持参いただき
ますようお願いします。また、気温が高く熱中症の危険がある場合
は、ホールでの活動を見合わせます。ご協力よろしくお願いします。

※新型コロナウイルス感染症の状況により、中止となる場合があります。

時間場所 申込先

14：00 ～ 15：30

10：00 ～ 11：30

13：00 ～ 15：00

10：00 ～ 11：30

13：30 ～ 15：00

健康センター

館田地区農業推進拠点施設

特別養護老人ホームさわやか園

尾上総合支所

碇ヶ関地域福祉センター 碇ヶ関在宅介護支援センター（社協） 45-2182

尾上在宅介護支援センター（社協） 57-5351

在宅介護支援センターさわやか園 43-5432

三笠在宅介護支援センター 44-8877

平賀在宅介護支援センター（緑青園） 44-6116

月2回実施65歳以上の方対象

転倒予防！足腰の筋力アップに体操教室へ参加してみませんか？
実施日については各在宅介護支援センターへお問い合わせください。

在宅介護支援センター
「介護予防教室」のご案内

みんなで守ろう

❶マスクを忘れずにしましょう！

しっかりコロナ対策！

❷来館したら
必ず石鹸で手を洗いましょう！

事故防止・トラブル防止のため
児童館には

寄り道をせず来館しましょう！

危険です！



上記についての問い合わせ先は、  地域福祉課  TEL.0172-44-5937 まで

福祉に関わる皆様へ
暮らしのなかにある

さまざまな「もしも」を

しっかりサポート

いたします!

いつものように
いつまでも

NEW!
地震危険補償特約

火災共済 自動車共済 医療総合保障共済
弘前事務所  0172-32-7436

社会福祉法人 七峰会
障 害 者 支 援 施 設

旭  光  園

●施 設 入 所  ●就労継続支援Ｂ型  ●福祉ホーム「さわら」
●生 活 支 援  ●短 期 入 所　  　　●相談支援事業所

〒036-0242 青森県平川市猿賀明堂255
TEL.0172-57-5155　FAX.0172-57-5156
〈ホームページ〉 www.kyokkouen.jp/

●ラベルシール印刷 ●ステッカー ●割箸 ●自動包装 ●箸袋
●ビニール類製袋加工 ●食品加工（精米・納豆）

作業内容

　生活支援ネットワークひらかわでは、一時的に生活にお困りの方
への支援を拡充するため、市民の皆様方より食糧等に関する“もった
いない”を募集しております。
　ご家庭に眠っている食品や古米など処分するには “もったいない”
食糧がございましたら、ご寄贈いただきたくお願い申し上げます。
※賞味期限が切れたもったいない食糧は、ご遠慮ください。
※お寄せいただける物品は、ご持参いただくか、ご連絡をいただければ引き取りに参ります。

\ 募集するもったいない食糧 /

缶詰・お米・カップラーメン
レトルト食品・乾麺

フードバンク事業

　平川市社協では、本会指定の福祉施設や通いの場等でボランティ
ア活動をされた方を対象に、ポイントを貯めることができる事業を
実施しています。年度毎に貯まったポイントに応じた生活品と交換
できる事業となっております。
　ボランティアポイントを貯めるためには、本会で実施する各種ボラ
ンティア講座の受講が必要となります。ボランティア講座に関しては
適宣、本会ホームページや広報誌、チラシ等で周知いたしますので
ご興味のある方は是非、受講いただければ幸いです。

ボランティアポイント事業

みんな
ニコニコ

トピック 3

　6月に青森市でボランティア活動実践セミナーが開催され、平川市
の会場では17名が ZOOMで参加しました。
　平川市からは、葛西勇人氏の発表により「南田中ふれあいの場」
が紹介されました。多世代の参加（特に若い方）の場となるために、
イベント・日時等の検討はもちろん、主催者・参加者をもっと巻き込
んで、対話をしながら運営していく必要があること等、今後の課題も
お話してくださり、知識を深めることができました。

ボランティア活動実践セミナートピック 2

トピック 1
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善　意 令和 3 年 3 月から令和 3 年 6 月末までに善意を寄せられた方々

平川市商工会女性部　部長　葛西  恵子

株式会社ハピネスケア　代表取締役　山谷  宣博

団体・個人寄附金 （受付順・敬称略）

30,000円

30,000円

物品寄贈

平川市立平賀東小学校

匿名

葛西  正実

匿名

匿名

匿名

58.4kg

24枚

2箱

37個

蓮乗院

匿名

匿名

匿名

山谷  文續

小野カツ

尾上中学校ＰＴＡ

70kg

20kg

48.5kg

10袋

10kg

2.6kg

プルタブ

衣類

2.8kgプルタブ 、リハビリパンツ

乾燥うどん

紙おむつ等

プルタブ

軽自動車用夏タイヤ

米

新品の下着

お菓子

玄米

プルタブ

特定非営利活動法人SEEDS NETWORK
お仕事体験広場キッズハローワーク実行委員会

50冊キッズハローワーク冊子大西  晶子

米

株式会社ハピネスケア 様

平川市立平賀東小学校 様

山谷  文續 様

平川市商工会女性部 様

多機能事業所カリフラワー
・就労移行支援
・就労継続支援Ａ型
・就労継続支援Ｂ型

・児童発達支援センター
・放課後等デイサービス
・保育所等訪問支援

子ども発達サポート nicoおらんど AIIRound
・生活介護おらんど
・地域活動支援センターⅠ型
・共同生活援助UniメゾンⅠ・Ⅱ
・相談支援（成人・児童）

「 苦楽を共にして生きていく」

〒036-0162 青森県平川市館山前田 80 番地 1　TEL 0172-44-0033　FAX 0172-44-0034　E-mail：syafuku-hohoemi@hohoemi-aomori.com
ホームページ：https://hohoemi-aomori.com

最新情報や地域福祉活動、各事業所の日々の様子など写真や動画を配信しています。社協
を身近に感じていただけるよう、明るく、前向きな内容を投稿しています。社協だよりや、
毎戸配布のチラシだけでは伝わらない社協の活動を是非、ご覧いただきたいと思います。

ホームページ&
Facebookを開設！

※物品の状態や用途によってはお断りする場合がございます。



（同）平賀オートサービス
平川市本町平野47-1 http://hiraka-car.com/
TEL.0172-44-2802  FAX.0172-44-2041

この広報紙は、皆様の会費と赤い羽根共同募金助成金で作成されました。

社会福祉法人 平川市社会福祉協議会編集・発行：
平川市柏木町藤山 16 -1（平川市健康センター内）   ［TEL］0172-44-5937  ［FAX］0172-44-4574

［E-mail］hirakawashi@hirasyakyo.org  ［URL］https://www.hirasyakyo.org/
事 務 局：

10,000部作 成 部 数： 1部あたり約25円印 刷 経 費：【第35号】2021年 8月15日発行

平
川
市


